
 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 24/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

13. června 

11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Bez podobenství k nim nemluvil...) 

7.30   mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi a za živou rodinu) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za rodinu Zhřívalovu a Janečkovu) 

    

 

14. června 

Pondělí 11. týdne v mezidobí 

    

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

    

 

15. června 

Úterý 11. týdne v mezidobí 
sv. Víta 

7.00   mše svatá (Josef Viktorin, 2 manželky, rodiče, živá rodina...) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

    

 

16. června 

Středa 11. týdne v mezidobí 

    

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

17.30   mše svatá (Marie Zelinková, manžel, dcera, živá rodina) 

 

17. června 

Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, pravnuk Tomáš…) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   NIKOLČICE – mše svatá 

 

18. června 

Pátek 11. týdne v mezidobí 

    

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   mše svatá (Antonie Kovaříková, manžel a na poděkování...) 

 

19. června 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00   mše svatá (Alois Vahala, manželka, dcera, švagr a…) 

   9.00 – kněžské svěcení v katedrále na Petrově 

    

 

20. června 

12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Proč se bojíte?) 

7.30   mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

    

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
. 

Nově (od 26. 4.) již neplatí omezení počtu účastníků, ale je možné využít kapacitu kostela tak, že účastníci 
mezi sebou dodrží rozestupy 2 metry, s výjimkou členů jedné domácnosti. Tato opatření se týkají výhradně 

bohoslužeb, které jsou zahrnuty do výkonu práva pokojně se shromažďovat. Jiné organizované akce a 
setkání podle tohoto opatření zatím umožněny nejsou. 



Bohoslužeb se mohou věřící účastnit za splnění stále platných tří podmínek, kterými jsou: 
ochrana dýchacích cest (respirátory nebo roušky), dezinfekce před vstupem do kostela a 2m rozestupy. 

Nadále se doporučuje nepoužívat svěcenou vodu a vynechat podávání rukou při pozdravení pokoje. 
Může se zpívat – s respirátorem. 

 
* Prožíváme měsíc úcty k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 
* Dnes (13. června) po mši svaté v 10.30 bude možnost před kostelem zakoupit si krásně zdobené svíčky od sester 
karmelitek z Dačic, a tak podpořit jejich řeholní komunitu. Protože se všechny svíce neprodali můžete si je zakoupit 
během týdne v zákristii u Petra. 
* Dnes (13. června) jste zváni na Fatimský den do Žarošic – v 18.30 modlitba růžence a v 19.00 hodin mše svatá se 
zasvěcením Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. Program na vývěsce v kostele. 
* Dnes (13. června) přijmeme mezi nás křesťany svátostí svatého křtu Lilianu Anežku di Lenardo. Prosíme 
pamatujme na toto dítě i na rodiče ve svých modlitbách. 
* Neděle v Nikolčicích mše svatá zase v 9.00 hodin – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE! 
* Celý týden budou mše svaté jako obvykle. 

* Ve středu bude mše svatá pro děti, od 17.00 zkouška zpěvu na faře. Rodiče prosíme o spolupráci. Po mši svaté 
jsou nejen děti zvány k táboráku s opékáním špekáčků (z vlastních zásob) na farní zahradu. 
* Sobotní úklid kostela: HANÁKOVÁ Růžena, ul. Domaninská. 
* Příští neděli bude pravidelná měsíční sbírka. Děkujeme za vaši podporu farnosti. 
 
 

VEČER CHVAL V HUSTOPEČÍCH 
V pátek 18. června bude v kostele sv. Václava večer v 18.00 hodin mše svatá a po ní v 18.45 večer chval. 
 

KATOLICKÁ CHARISMATICKÁ KONFERENCE 2021 
 

Katolická charismatická konference 2021 se z pochopitelných důvodů ani letos v Brně konat nebude. Místo ní bude 
jednodenní program vysílaný TV Noe a prostřednictvím internetu, a to v sobotu 26. června 2021. Podrobný program 
na www.konference.cho.cz. 

 
POZVÁNÍ NAŠICH BISKUPŮ NA PODZIMNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES V BUDAPEŠTI 

 
Pro církev má od jejích počátků veliký význam pouť. Jeden druh pouti překonává hranice konkrétních míst. 
Je to eucharistický kongres. Eucharistie je největším darem, který nám Pán odkázal. Slovo „kongres“ zní trochu 
úředně, ve skutečnosti jde o duchovní setkání. V České republice byl eucharistický kongres naposledy před šest i 
lety. Ten nejbližší mezinárodní, organizovaný Svatým stolcem je svolán do Budapešti na 5. - 12. září letošního roku a 
papež František plánuje přijet. Rádi bychom Vás proto do Budapešti pozvali – každého osobně i celá farní 
společenství. Kdo by se chtěl zapojit do české delegace, kontaktujte Poutní centrum královéhradecké diecéze, které 
přípravu cesty koordinuje. Potřebné informace najdete rovněž na stránkách www.cirkev.cz. Ostatní věřící vyzýváme, 
aby se k eucharistickému kongresu připojili modlitbou právě ve farnostech či jiných společenstvích. 
 

Vaši čeští a moravští biskupové 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 24/2021 
 

http://www.konference.cho.cz/
http://www.cirkev.cz/

